
.*♦* #Е4Ч

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ
«26» £  2023 г. Казань № 01-03/ 2036

Об утверждении Учетной политики 
Казанского (Приволжского) федерального университета 
в целях организации бухгалтерского учета, отчетности 

и в целях налогообложения

В связи с изменением законодательства Российской Федерации, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказами 
Минфина России от 01.12.2010 № 157н, от 23.12.2010 № 183н, от 25.03.2011 № ЗЗн, 
федеральными стандартами бухгалтерского учета государственных финансов 
приказы ваю :

1. Утвердить Учетную политику Казанского (Приволжского) федерального 
университета в целях организации бухгалтерского учета, отчетности и в целях 
налогообложения в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему приказу 
(далее -  Учетная политика).

2. Установить, что Учетная политика, утвержденная настоящим приказом, 
применяется с 1 января 2024 года.

3. Признать утратившей силу Учетную политику, утвержденную приказом КФУ от 
29.12.2010 №0.1.1.01-06/612 «Об учетной политике в целях организации бухгалтерского 
учета, отчетности и в целях налогообложения на 2011 год».

4. Контроль за соблюдением Учетной политики возложить на проректора по 
финансовой деятельности Газизуллина Р.И.

Ректор Л.Р. Сафин




